
Protokół nr 27/17 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 24 kwietnia 2017 r.  
 

Kolejne, wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący 

komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków obu komisji 

i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  

2. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych w 2017 roku – posiedzenie 

wyjazdowe.  

3. Zapoznanie się z działalnością Publicznego Przedszkola w Widawie. 

4. Analiza wysokości zaproponowanych taryf za dostarczanie wody i odbiór odpadów. 

5. Sprawy bieżące i różne. 

  

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący obu Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokółów 

z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag i zostały 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Rozpatrując sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2016 r. poproszono 

o zabranie głosu przez Panią Elżbietę Pluta – Skarbnika Gminy, która oznajmiła, 

że przedmiotowe sprawozdanie zostało zgodnie z przepisami do końca marca przedłożone 

w RIO. 

Nawiązując do szczegółów Pani pluta przypomniała, że w zeszłorocznym budżecie gminy 

zaplanowane wydatki nie zostały w 10% zrealizowane i dotyczyły one zwłaszcza wydatków 

majątkowych. Następnie poinformowała, że wpływy z tytułu opłaty targowej zostały 

przekroczone o 6% w stosunku do przyjętego planu, natomiast wpływy z tytułu opłat 

za odpady zostały zrealizowane w 98%. Poza tym dodała, że wzrosły dochody z tytułu 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu, natomiast dochód z tytułu podatku od osób prawnych został 

zrealizowany w 88% w stosunku do przyjętego planu. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Skarbnik poinformowała, że obecny stan finansowy gminy jest dobry, gdyż posiadamy 

rezerwę w wysokości ok. 4 mln zł. Ponadto Pani Pluta przypomniała, że dostaliśmy zwrot 

z ŁUW za realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego, otrzymaliśmy również dotację 

na zakup pomp, którymi doposażone zostały jednostki OSP. Dużym zadaniem 

ubiegłorocznym było przeprowadzenie termomodernizacji budynku ŚDS w Dąbrowie 

Widawskiej w przeważającej większości zrealizowanej ze środków otrzymanych z zewnątrz.  

Następnie Pani Skarbnik przybliżyła temat związany z realizacją zaplanowanych wydatków 

w roku 2016 oraz stanem zadłużenia gminy. Dodała, że wydatki związane ze spłatą odsetek 

od zaciągniętych pożyczek i kredytów wyniosły ok. 127 tys. zł, natomiast spłaty 

dla poszczególnych banków wyniosły łącznie 555 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Skarbnik oznajmiła, że po zaciągnięciu w roku bieżącym kredytu na budowę przedszkola stan 

zadłużenia gminy na koniec 2017 r. będzie wynosił ok. 7.800 tys. zł. 

 

 



Ad. 2 

W związku z niesprzyjającą aurą oględziny stanu dróg gminnych odłożono w czasie.  

Jednak w temacie głos zabrał radny Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska, który pytał, kiedy rozpocznie się łatanie dziur w nakładce asfaltowej 

na drodze z Brzykowa do Wielkiej Wsi. 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który oznajmił, że łatanie dziur „na gorąco’ rozpocznie się 

wtedy, gdy wzrośnie temperatura powietrza. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

poinformował, że został już wyłoniony dostawca kruszywa, na którego zakup została 

przeznaczona kwota ok. 200 tys. zł 

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad poproszono o zabranie głosu Panią Krystynę Partyczyńską – dyrektora 

Publicznego Przedszkola w Widawie.  

Nawiązując do działalności przedszkola Pani dyrektor poinformowała, że wydatki jednostki 

są na poziomie poprzedniego roku, dodała, że w związku z budową nowego przedszkola 

w obecnym nie dokonuje się żadnych generalnych remontów, usuwa się tylko usterki 

niezbędne dla prawidłowości funkcjonowania placówki. Następnie Pani Partyczyńska 

oznajmiła, że rozpoczął się nabór dzieci na nowy rok szkolny i na jego podstawie można 

stwierdzić, że nie wszystkie dzieci będą mogły korzystać z oferty przedszkolnej. Dodała, 

że zarówno do przedszkola w Widawie jak i filii w Brzykowie jest więcej chętnych 

niż miejsc. Pozostając w tym temacie Pani dyrektor oznajmiła, że wiele wniosków o przyjęcie 

do przedszkola pochodzi z innych obwodów szkolnych, nie należących do Widawy 

np. z Ochel, Kątów, Zborowa lub Ligoty, która należy do obwodu szkolnego w Zapolicach.  

W tym miejscu głos zabrał radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, 

który kwestię przynależności dzieci z Ligoty do obwodu szkolnego w Zapolicach proponował 

przekazać pod obrady Komisji Spraw Społecznych i Oświaty.  

W temacie głos również zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który proponował 

zorganizowanie spotkania z mieszkańcami Ligoty i przedyskutowanie tematu zmiany 

obwodów szkolnych.  

Do powyższego nawiązał również radny Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, 

który stwierdził, że przynależność dzieci z Ligoty do Zapolic jest zjawiskiem niewłaściwym 

i niekorzystnym, dlatego powinno się jak najszybciej przystąpić do zmiany obwodów 

szkolnych.   

W tej sprawie głos zabrał również radny Janiak, który potwierdził, że wielu rodziców 

mieszkających w Ligocie przywozi dzieci do Widawy na treningi sportowe, poza tym często 

pracując w Widawie chcieliby, aby ich dzieci uczęszczały do przedszkola w Widawie, toteż 

zdaniem radnego zmiana obwodów szkolnych byłaby uzasadniona.  

 

Ad. 4 

Nawiązując do tematu głos zabrała Pani Magdalena Olczak – p.o. Kierownika GZUK, która 

poinformowała, że na zbliżającej się sesji Rady Gminy zostanie przedłożony projekt uchwały 

dot. podwyższenia o 0,10 zł stawek opłat za wodę oraz odbiór ścieków.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował, że 

propozycja podwyżki opłat wynika z faktu, że ostatnimi czasy sieć wodociągową dotykają 

nieustanne awarie, które wynikają niejednokrotnie ze złego stanu technicznego istniejących 

nitek wodociągowych wymagających modernizacji.  

 

Ad. 5 

W sprawach bieżących i różnych na posiedzeniu powitano Pana Pawła Ochockiego – 

przedsiębiorcę z Widawy.  



Do w/w zwrócił się Pan Wójt, który poinformował, że zaproszenie Pana na komisje 

spowodowane jest wnioskiem radnego Dobrowolskiego, który prosił o usunięcie reklamy 

Pana firmy umiejscowionej w Widawie k. kościoła.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Ochocki zadeklarował, że zmieni formę przedmiotowej 

reklamy, ale dodał, że radni powinni również zauważać fakt, że w dzień targowy udostępnia 

on miejsca parkingowe dla samochodów na swojej prywatnej własności. 

W temacie głos ponownie zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że posadowiona reklama nie stoi 

na drodze gminnej, ale w związku ze zbliżającymi się obchodami 600 lecia parafii 

Podwyższenia Krzyża Świętego mogłaby zmienić swoją formę na bardziej atrakcyjną. 

Następnie radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu nawiązał do tematu 

mieszkań komunalnych. Oznajmił, że lokatorzy mieszkań w Zawadach są zainteresowani ich 

wykupem. W tym miejscu dodał, że wykonana wycena tych mieszkań jest ważna do miesiąca 

września. Poza tym dodał, że odbyło się spotkanie z lokatorami bloków w Chociwiu, którzy 

do tematu wykupu mieszkań nastawieni są sceptycznie. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, że zaproponował lokatorom 

mieszkań w Chociwiu 60 % bonifikatę przy wykupie, ale oni chcieliby otrzymać 90% upust, 

co jest niemożliwe dodał Pan Wójt.  

W temacie głos zabrała również Pani Danuta Radzioch – pracownik Urzędu Gminy, która 

poinformowała, że wycena mieszkań była robiona 4 lata temu i po uwzględnieniu 40% 

bonifikaty i np. mieszkanie o metrażu 53 m kosztowałoby 39 322 zł. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani Radzioch poinformowała, że sprzedaż wszystkich mieszkań w blokach 

w Chociwiu po uwzględnieniu 40% bonifikaty zwiększyłaby dochody budżetu gminy o kwotę 

457 tys. zł, natomiast wycena tych mieszkań wskazuje kwotę 762 tys. zł  

W temacie głos zabrał radny Janiak, który proponował rozłożenie płatności za wykupione 

mieszkania na dwie raty.  

W odniesieniu do powyższego głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że gmina nie ma takiej 

możliwości, aby płatność rozłożyć na raty, ale zainteresowany wykupem może sobie 

np. zaciągnąć kredyt pod hipotekę. 

Następnie głos ponownie zabrała Pani Danuta Radzioch, która poinformowała radnych, że 

pomimo uchwalonej w 2016 r. podwyżki za czynsz gmina dołożyła do utrzymania mieszkań 

komunalnych kwotę 25 tys. zł. 

Kolejno radny Barwaśny sugerował założenie w Chociwiu wspólnoty mieszkaniowej, jednak 

radny Kowalczyk – prywatnie lokator mieszkania komunalnego stwierdził, że nie widzi takiej 

możliwości.  

Natomiast radny Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że powinno się 

zorganizować spotkanie z lokatorami tych mieszkań i przedstawić im kalkulację wskazującą 

na wysokość czynszu jaka powinna obowiązywać – bez udziału finansowego gminy i na 

podstawie decyzji lokatorów zaproponować wykup mieszkań bądź urealnienie stawki 

czynszu.  

Podsumowując powyższy temat radny Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

zarządził przeprowadzenie wśród członków Komisji Infrastruktury głosowania w sprawie 

ustalenia wysokości bonifikaty przy sprzedaży mieszkań w Chociwiu. Decyzją 10 radnych 

„za”, przy 1 głosie wstrzymującym mieszkania w blokach w Chociwiu mogą zostać 

sprzedane po uwzględnieniu bonifikaty do 60%.  

Kolejno Pan Michał Włodarczyk – Wójt nawiązał do projektów uchwał przygotowanych na 

zbliżającą się sesję Rady Gminy. Oznajmił, że poprzez przyjęcie uchwały w sprawie zmian 

w budżecie będziemy chcieli wprowadzić do budżetu ok. 3600 tys. wolnych środków, z tego 

1900 tys. na budowę następujących dróg: 

- droga w Rudzie  - wybudowana przy wsparciu finansowym FOGR, 

- droga w Korzeniu, 



- droga Kąty – Wola Kleszczowa.  

Pozostając w temacie dróg Pan Wójt poinformował, że w przyszłym roku planowana jest 

budowa drogi przy powstającym nowym przedszkolu i droga w Sewerynowie, której trzeba 

uregulować stan prawny, gdyż obecnie jest ona własnością Skarbu Państwa.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował radnych, że złożony wniosek na budowę  

sieci wodociągowej został zaopiniowany bardzo pozytywnie i zyskał wysoką punktację, poza 

tym dodał, że wniosek na budowę trybuny na stadionie jest przygotowany, czekamy na 

ogłoszenie naboru. Kontynuując swoją wypowiedź Pan Wójt poinformował o planowanym 

remoncie strażnicy w Kocinie, którego całkowity koszt szacowany jest na kwotę 340 tys. zł. 

Wobec powyższego głos zabrał radny Barwaśny, który stwierdził, że w tej strażnicy nic się 

nie dzieje.  

Z powyższym nie zgodził się Pan Wójt, który oznajmił, że w tym budynku mieści się 

świetlica wiejska oraz siłownia z której korzystają mieszkańcy sołectwa. 

Następnie głos zabrał radny Graczyk, który poddał krytyce decyzję gminy w sprawie 

zwiększenia dotacji na działalność klubu Widawia, dodał, że nie dość, że nie odnoszą żadnych 

sukcesów to jeszcze przynoszą wstyd gminie poprzez nieetyczne zachowanie.  

Do powyższego odniósł się Pan Wójt, który stwierdził, że klub Widawia jest 

Stowarzyszeniem, które z udzielonych dotacji rozlicza się prawidłowo, a wyboru prezesa 

klubu dokonuje Zarząd, a nie Wójt.  

W temacie głos zabrał również radny Janiak, który wskazał potrzebę zadbania o murawę 

boiska, która powinna być zasilona nawozem oraz poddana innym zabiegom pielęgnacyjnym. 

W odniesieniu do wypowiedzi radnego Janiaka Pan Wójt oznajmił, że powyższe prace 

zostaną wykonane przez Pana Machelę – pracownika GZUK.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował wszystkim radnym obu komisji za udział 

w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Jan Szmuda 


